
  

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA NEGOZIALE 

Settore acquisto forniture  
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 e, in particolare l’art. 33, dello 
stesso Decreto Legislativo, relativo ai controlli sugli atti delle procedure di 
affidamento; 

VISTO l’art. 1 commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, Disposizioni 
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (finanziaria 
2007); 

VISTA la linea guida n. 3 dell’ANAC in attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 
recante «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni; 

VISTA la linea guida n. 4 dell’ANAC in attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 
recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi degli operatori economici”;  

VISTA la Legge 190/2012 (legge anticorruzione); 

CONSIDERATO che con mail del 04.12.2018 (OTRS 201874339697) è pervenuta una 
richiesta, da parte dell’Area Apprendimento Permanente e Orientamento, per 
la fornitura del seguente materiale informatico per il PUP – Polo 
Universitario Penitenziario: 

 

• N° 1 notebook Acer TravelMate TMB117-M-C1 KC NX.VCGET.014 - 
Notebook sa 11.6", Intel Celeron Dual-Core, 4 GB RAM ** 

• N° 1 hard disk esterno 1tb - Maxtor STSHX-M101TCBM HDD Esterno 
2,5, 1TB ** 

• N°1 Videoproiettore a - LG PH550G ** 
 

**Prodotto di riferimento o prodotto equivalente o superiore: che abbiano 
stesse o superiori caratteristiche tecniche e medesime garanzie di qualità. 

 
 
CONSIDERATO che non sono attive convenzioni Consip S.p.A. di cui all’art. 26, comma 1, 

della legge n. 488/1999 aventi ad oggetto la fornitura di: PC portatili CPV 
30213100-6  e videoproiettori CPV 38652120-7 

 
   
CONSIDERATO  che la fornitura in oggetto risulta presente sul MEPA (Mercato Elettronico 

P.A.), attraverso il bando “BENI/Informatica, Elettronica, 
Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio”; ai fini della individuazione di un 
operatore economico al quale affidare la fornitura suddetta, si è proceduto alla 
pubblicazione della RDO N. 2161534 richiedendo un preventivo  al minor 
prezzo, rispetto  all’ importo presunto di € 900,00, attraverso il Mercato 
Elettronico della P.A., ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) e, nel rispetto dei 
principi di cui all’art. 30 comma 1 del D. Lgs. N.50/2016, sono state invitate 
tutte le ditte iscritte al bando sopra citato; 

 
CONSIDERATO che ai sensi del D.Lgs. 81/08, sono stati condotti accertamenti volti ad 

appurare l’esistenza di rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in 



  

oggetto, non essendo stati riscontrati i suddetti rischi, non è necessario 
provvedere alla redazione del DUVRI e conseguentemente non sussistono 
costi per la sicurezza; 

PRESO ATTO che alla data di scadenza per la presentazione dei preventivi il 22/12/2018 alle 
ore 19.00 hanno risposto i seguenti operatori economici presentando i 
preventivi come di seguito: 

 

• NET.COM SRL P.IVA 02191040647  preventivo € 661,00 

• MEMOGRAPH P.IVA 01866580812  preventivo € 820,00 

• STEMA SRL  P.IVA 04160880243  preventivo escluso 

  

PRESO ATTO che il preventivo presentato dalla ditta STEMA SRL è stato escluso, in quanto 
l’offerta tecnica conteneva errore formale e sostanziale, essendo stati indicati i 
prezzi, oggetto di una successiva fase della procedura, anziché il materiale 
proposto; 

CONSIDERATA la valutazione positiva di congruità del preventivo accertata dal RUP, Dott. 
Paolo Giannone, nominato con decreto dirigenziale n. 6073 del 12.12.18, a 
favore dell’impresa NET.COM SRL - P.IVA 02191040647 che ha presentato il 
preventivo al minor prezzo per euro 661,00 IVA esclusa;  

ACCERTATO che la ditta, NET.COM SRL, ha presentato l’autocertificazione inerente 
l’assenza di motivi di esclusione dalle procedure di appalto debitamente 
sottoscritta, si procederà alle verifiche di cui all’art.80 del Dl.gs 50/2016, a 
campione, ai sensi dell’art.71 c.1 del D.P.R. 445/28.12.2000; 

ACCERTATO  che la ditta affidataria, NET.COM SRL, ha presentato autocertificazione ai 
sensi del DPR 445 del 2000, in merito al delle specifiche tecniche di cui ai 
Criteri ambientali minimi (CAM) adottati con decreto del Ministro dell’Ambiente 
e della tutela del territorio e del mare; 

ACCERTATA altresì la presenza, in conformità all’art. 3 comma 7 della legge 136/2010, 
della comunicazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

ATTESTATA da parte del Dirigente dell’Area Apprendimento Permanente e Orientamento, 
la disponibilità economica nell’esercizio 2018, per la sopracitata fornitura, sul 
Progetto 100032-2017-CP-PUP-CSP-ALTRIPOSTL_001; 

 

DETERMINA 

 
1. di affidare, la fornitura di: 

• N.1 HP 240 G6 - 14" INTEL CELERON 4GB RAM 500GB HDD - CODICE PRODOTTO 

 4BD28EA#ABZ 

• N.1 TOSHIBA CANVIO 1000GB 2,5" USB 3.0 - CODICE HDTB410EK3AA 

• N.1 LG PH550G - CODICE PH550G.AEU 

 

alla ditta NET.COM SRL - P.IVA 02191040647, per l’importo di euro 661,00 iva 

esclusa, mediante stipula di apposito contratto attraverso RDO; CIG Z85263115C; 



  

2. di imputare la spesa complessiva di euro 806,42 IVA compresa, sul Progetto 10032-

2017-CP-PUP-CSP-ALTRIPOSTL_001 del budget 2018 riportato come “scostamento” 

nell’esercizio 2019, assegnato all’Area Apprendimento Permanente e Orientamento. 

 
 

 

 

Il Responsabile unico del procedimento 

       Dott. Paolo Giannone 

          f.to digitalmente 

 

 

            IL DIRIGENTE 

    Dott. Roberta Cicerone 

           f.to digitalmente 

 

 
 
 
 
 


		2019-01-10T17:01:48+0100




